3

[bookmark: _Hlk65684788]О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 28.02.2013 № 52 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах
по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 28.02.2013 № 52 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» следующие изменения:
1.1. В пунктах 2 – 4 слово «управление» заменить словом «департамент».
1.2. В пунктах 6, 9 слово «управлению» заменить словом «департаменту».
1.3.  В пункте 8 слово «управлении» заменить словом «департаменте».
1.4.   В Перечне органов исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, осуществляющих анализ достигнутых значений показателей эффективности и их планируемых значений на 3-летний период, представленных в докладах главы мэрии города и глав администраций муниципальных районов Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- слова «Управление», «Комитет» заменить словом «Департамент»;
- слова «управление», «комитет» заменить словом «департамент»;
- слова «Финансовое управление правительства Еврейской автономной области» заменить словами «Департамент финансов правительства Еврейской автономной	 области»;
- слова «управление трудовой занятости населения правительства еврейской автономной области» заменить словами «департамент по труду
и занятости населения правительства Еврейской автономной области».
1.5. В Составе комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Вице-губернатор Еврейской автономной области – первый заместитель председателя правительства Еврейской автономной области – председатель Комиссии;»;
- в абзацах третьем, шестом, седьмом, девятом, десятом, одиннадцатом, двенадцатом слово «управления» заменить словом «департамента»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«заместитель председателя правительства области – начальник департамента финансов правительства Еврейской автономной области,
а в его отсутствие – первый заместитель начальника департамента финансов правительства Еврейской автономной области;»;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«начальник департамента архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области, а в его отсутствие – заместитель начальника департамента архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области;»;
- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«начальник департамента образования Еврейской автономной области, а в его отсутствие – заместитель начальника департамента образования Еврейской автономной области;»;
- в абзацах четырнадцатом, пятнадцатом слова «председатель комитета» заменить словами «начальник департамента»;
- абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«начальник департамента по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области, а в его отсутствие – заместитель начальника департамента по труду и занятости населения правительства Еврейской автономной области.».
1.6. В пункте 10 Положения о Комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением, слово «управление» заменить словом «департамент».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн